
令和 2年 11月 1日 

お客様 各位 

株式会社 オネスティー 

代表取締役 髙木宏一郎 

 

◆ 「オンライン資格確認」について ◆ 

 

毎々格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、先々月の9月1日付けで皆様には今回同様、「オンライン資格確認」についてのご案内文

書を請求書に同封して送付させていただきました。 

その後、集めた情報の中で、お伝えしておいた方が良いと思う事を数点、以下に記します。 

 

9月1日のご案内の中で、「以下の【事前手続き】のうち、①以外の手続きは、弊社からの次回以

降のご案内まで、今暫くお待ちくださいますようお願い申し上げます。」とお伝えしていました。 

【事前手続き】 

① ポータルサイトへのアカウント登録 （こちらは進めていただいて結構です） 

② 顔認証付きカードリーダー申請 （お待ちください） 

③ オンライン資格確認利用申請 （お待ちください） 

④ 補助金申請 （お待ちください） 

このうち、②の顔認証付きカードリーダーは、さも無償配布のように案内されていますが、申請を

して、機器が送付されて来た後は返品出来ません。仮に「オンライン資格確認」をしなかった場合は、

全額、医療機関様にその代金の請求が行くようになっていることが判明いたしました。 

 また、オンライン資格確認を行う場合は、当然、導入費用、毎月のランニング費用が発生します。 

各メーカー様からの案内が、早い所では、11月下旬に届く予定ですので、皆様へは12月中には 

凡その金額をご案内出来るかと思います。これにつきましても、④補助金の申請はございますが、 

全部を賄える金額ではありません。毎月のランニング費用は別として、恐らく、数十万円は自己負

担が発生いたします。ですので、それをご承知の上で、「オンライン資格確認」をなさってください。 

また、「オンライン資格確認」をやると決めた場合は、申請前に弊社にお知らせください。 

 

【今後のご案内】 

9月 14日に、弊社のホームページにその商品毎のご案内ページを開設いたしました。 

トップページの左下に専用のバナーがあります。URL http://www.honesty-inc.co.jp 

皆様に共通の弊社からのお知らせのページ、医科のお客様 は 【ORCA】のページ、 

調剤のお客様 は 【EM/NEXT】あるいは【ノア/NOAH】のページ をご覧ください。 

今後、全てホームページでのご案内といたしますので、時々、ご覧ください。 

 

【医科のお客様】 

10月 29日に、バージョンアップのご案内文書を ORCAの『弊社の新着情報』 のページ に 

アップしていますので、ご確認ください。 

 

皆様には、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

以上です。 

http://www.honesty-inc.co.jp/

